
Stavař a Normin-SU - Přehled všech předpisů podle stavu k 24. srpnu 2001
1949

169/49 Sb. O vojenských újezdech
1950

21/50 Sb. O odepsání parcel na území vojenských újezdů z pozemkových knih
191/50 Sb. Zákon směnečný a šekový

1961
40/61 Sb. O obraně Československé socialistické republiky
41/61 Sb. O ubytování ozbrojených sil
42/61 Sb. O vyvlastnění k účelům obrany
97/61 Sb. O názvech obcí, označování ulic a číslování domů

1963
99/63 Sb. Občanský soudní řád

1964
40/64 Sb. Občanský zákoník
110/64 Sb. O telekomunikacích
111/64 Sb. K provedení zákona o telekomunikacích
127/64 Sb. O městském přepravním řádu
133/64 Sb. O silničním přepravním řádu

1965
65/65 Sb. Zákoník práce

1966
20/66 Sb. O péči o zdraví lidu
45/66 Sb. O vytváření a ochraně zdravých životních podmínek

1967
71/67 Sb. O správním řízení (správní řád)

1968
30/68 Sb. O státním zkušebnictví
174/68 Sb. O státním odborném dozoru nad bezpečností práce

1969
151/69 Sb. O určení vyhrazených technických zařízení

1971
21/71 Sb. O jednotné soustavě sociálně ekonomických informací

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



1972
26/72 Sb. O ochraně a rozvoji přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů

1973
138/73 Sb. O vodách (vodní zákon)

1974
130/74 Sb. O státní správě ve vodním hospodářství

1975
27/75 Sb. O ochraně před povodněmi
28/75 Sb. O určení vodárenských toků a jejich povodí a stanovení seznamu vodohospodářsky významných vodních toků
110/75 Sb. O evidenci a registraci pracovních úrazů a o hlášení provozních nehod (havárií) a poruch technických zařízení

1976
50/76 Sb. O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
83/76 Sb. O obecných technických požadavcích na výstavbu
85/76 Sb. O podrobnější úpravě územního řízení a stavebního řádu

1977
6/77 Sb. O ochraně jakosti povrchových a podzemních vod
13/77 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací

1978
40/78 Sb. O chráněných oblastech přirozené akumulace vod Beskydy, Jeseníky, Jizerské hory, Krkonoše, Orlické hory, Šumava a 

Žďárské vrchy
50/78 Sb. O odborné způsobilosti v elektrotechnice
85/78 Sb. O kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení
144/78 Sb. O veřejných vodovodech a veřejných kanalizacích

1979
10/79 Sb. O chráněných oblastech přirozené akumulace vod Brdy, Jablůnkovsko, Krušné hory, Novohradské hory, Vsetínské 

vrchy a Žamberk - Králíky
18/79 Sb. O určení vyhrazených tlakových zařízení a stanovení některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti
19/79 Sb. O určení vyhrazených zdvihacích zařízení a stanovení některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti
20/79 Sb. O určení vyhrazených elektrických zařízení a stanovení některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti
21/79 Sb. O určení vyhrazených plynových zařízení a stanovení některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti
35/79 Sb. O úplatách ve vodním hospodářství
120/79 Sb. O prostorové identifikaci informací

1981

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



85/81 Sb. O chráněných oblastech přirozené akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les, Severočeská křída, 
Východočeská křída, Polická pánev, Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy

1982
48/82 Sb. Stanovení základních požadavků k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení

1983
59/83 Sb. Stanovení povinnosti organizací k zajištění bezpečnosti práce u dovážených technických zařízení

1984
28/84 Sb. O státním dozoru nad jadernou bezpečností jaderných zařízení
122/84 Sb. O náhradách při vyvlastnění staveb, pozemků, porostů a práv k nim

1985
42/85 Sb. O zajištění bezpečnosti práce s ručními motorovými řetězovými silami
133/85 Sb. O požární ochraně
136/85 Sb. O finanční, úvěrové a jiné pomoci družstevní a individuální bytové výstavbě a modernizaci rodinných domků v osobním 

vlastnictví
1987

18/87 Sb. Stanovení požadavků na ochranu před výbuchy hořlavých plynů a par
20/87 Sb. O státní památkové péči
87/87 Sb. O veterinární péči
108/87 Sb. O působnosti orgánů veterinární péče ČSR

1988
44/88 Sb. O ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon)
61/88 Sb. O hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě
62/88 Sb. O geologických pracích a o Českém geologickém úřadu
66/88 Sb. K provedení zákona o státní památkové péči
78/88 Sb. O chráněných ložiskových územích a dobývacích prostorech
101/88 Sb. O certifikaci výrobků
174/88 Sb. O ochranných známkách

1989
76/89 Sb. K zajištění bezpečnosti technických zařízení v jaderné energetice
121/89 Sb. O projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, o udělování povolení a odborné způsobilosti k jejich 

výkonu
196/89 Sb. O pružné pracovní době
197/89 Sb. O zřízení chráněné krajinné oblasti Blanský les

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



1990
85/90 Sb. O právu petičním
116/90 Sb. O nájmu a podnájmu nebytových prostor
200/90 Sb. O přestupcích
324/90 Sb. O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích
367/90 Sb. O obcích (obecní zřízení)
408/90 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky elektromagnetického záření
418/90 Sb. O hlavním městě Praze
425/90 Sb. O okresních úřadech, úpravě jejich působnosti a dalších opatřeních s tím souvisejících
464/90 Sb. O zřízení chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví
475/90 Sb. Určení pověřených obecních úřadů
505/90 Sb. O metrologii
527/90 Sb. O vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích

1991
1/91 Sb. O zaměstnanosti
6/91 Sb. O zřízení některých státních přírodních rezervací a jejich ochranných pásem
63/91 Sb. O ochraně hospodářské soutěže
76/91 Sb. O požadavcích na omezování ozáření z radonu a dalších přírodních radionuklidů
142/91 Sb. O československých technických normách
155/91 Sb. O zřízení chráněné krajinné oblasti Poodří
156/91 Sb. O zřízení chráněné krajinné oblasti Železné hory
157/91 Sb. O zřízení chráněné krajinné oblasti Broumovsko
163/91 Sb. O zřízení Národního parku Šumava a stanovení podmínek jeho ochrany
164/91 Sb. O zřízení Národního parku Podyjí a stanovení podmínek jeho ochrany
165/91 Sb. O zřízení Krkonošského národního parku a stanovení podmínek jeho ochrany
229/91 Sb. O úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku
238/91 Sb. O odpadech
284/91 Sb. O pozemkových úpravách a pozemkových úřadech
309/91 Sb. O ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (zákon o ovzduší)
389/91 Sb. O státní správě ochrany ovzduší a poplatcích za jeho znečišťování
427/91 Sb. Stanovení náležitostí návrhu pozemkových úprav a pravidla posuzování přiměřenosti kvality a výměry vyměňovaných 

pozemků
433/91 Sb. O Úmluvě o bezpečnosti a ochraně zdraví ve stavebnictví

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



REG 918401 K zákonu o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami
455/91 Sb. O živnostenském podnikání (živnostenský zákon)
513/91 Sb. Obchodní zákoník
563/91 Sb. O účetnictví

1992
1/92 Sb. O mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku
17/92 Sb. O životním prostředí
82/92 Sb. O určení dalších pověřených obecních úřadů
98/92 Sb. O způsobu úhrady nákladů pozemkových úprav státem
102/92 Sb. O úpravě některých otázek souvisejících s vydáním zákona č. 509/91 Sb., kterým se mění, doplňuje a upravuje 

občanský zákoník
114/92 Sb. O ochraně přírody a krajiny
119/92 Sb. O cestovních náhradách
143/92 Sb. O platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech
152/92 Sb. O Ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně
171/92 Sb. Stanovení ukazatele přípustného stupně znečištění vod
207/92 Sb. O hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení
243/92 Sb. O úpravě některých otázek souvisejících se zákonem o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku
244/92 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí
265/92 Sb. O zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem
284/92 Sb. Nařízení vlády o opatřeních hospodářské mobilizace
334/92 Sb. O ochraně zemědělského půdního fondu
337/92 Sb. O správě daní a poplatků
338/92 Sb. O dani z nemovitostí
344/92 Sb. O katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon)
357/92 Sb. O dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí
358/92 Sb. O notářích a jejich činnosti (notářský řád)
359/92 Sb. O zeměměřických a katastrálních orgánech
360/92 Sb. O výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě
363/92 Sb. O zjišťování starých důlních děl a vedení jejich registru
364/92 Sb. O chráněných ložiskových územích

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



368/92 Sb. O správních poplatcích vybíraných správními orgány ČR
395/92 Sb. K provedení některých ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny
412/92 Sb. O osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce
499/92 Sb. O odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na životní prostředí a o způsobu a průběhu veřejného projednávání 

posudku
585/92 Sb. K provedení zákona o státním zkušebnictví
588/92 Sb. O dani z přidané hodnoty
612/92 Sb. O odměnách notářů a správců dědictví

1993
1/93 Sb. Ústava České republiky
2/93 Sb. O vyhlášení LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD jako součásti ústavního pořádku České republiky
12/93 Sb. K provedení některých ustanovení zákona o dani z nemovitostí
20/93 Sb. O zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické normalizace, metrologie a státního zkušebnictví
49/93 Sb. O technických a věcných požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení
91/93 Sb. K zajištění bezpečnosti práce v nízkotlakých kotelnách
176/93 Sb. O nájemném z bytu a úhradě za plnění poskytovaná s užíváním bytu

1994
13/94 Sb. Vyhláška, kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu
72/94 Sb. Úprava některých spoluvlastnických vztahů k budovám a některých vlastnických vztahů k bytům a nebytovým 

prostorům a doplnění některých zákonů (zákon o vlastnictví bytů)
73/94 Sb. O zajištění bezpečnosti práce a provozu u skladovacích zařízení sypkých hmot
105/94 Sb. Vyhlášení závazné části územního plánu velkého územního celku Brněnské sídelní regionální aglomerace
108/94 Sb. K provedení zákoníku práce a některých dalších zákonů
111/94 Sb. O silniční dopravě
174/94 Sb. Stanovení obecných technických požadavků zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu 

a orientace
199/94 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek
200/94 Sb. O zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením
204/94 Sb. Stanovení rozsahu a bližších podmínek poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, čisticích a 

dezinfekčních prostředků
216/94 Sb. O rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů
222/94 Sb. O podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o Státní energetické inspekci
266/94 Sb. O dráhách

1995

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



12/95 Sb. O zajištění bezpečnosti práce a provozu u skladovacích zařízení sypkých hmot
31/95 Sb. K provedení zákona o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením
116/95 Sb. Stanovení geodetických referenčních systémů, státních mapových děl závazných na celém území státu a zásad jejich 

používání
122/95 Sb. Stanovení emisních limitů pro lakovny se spotřebou nad 10 tun nátěrových materiálů ročně
129/95 Sb. O podrobnostech udělování státní autorizace k podnikání v energetických odvětvích
137/95 Sb. O ochranných známkách
177/95 Sb. O vydání stavebního a technického řádu drah
193/95 Sb. Stanovení způsobu a výše náhrad za omezení vlastnických práv na lesních pozemcích a lesních porostech u 

venkovních vedení elektřiny a u plynovodů
213/95 Sb. K provedení zákona o ochranných známkách
215/95 Sb. Stanovení seznamu katastrálních území s přiřazenými průměrnými cenami zemědělských pozemků
244/95 Sb. Stanovení podmínek státní finanční podpory hypotečního úvěrování bytové výstavby
245/95 Sb. Stanovení pravidel pro vytápění a dodávku teplé užitkové vody včetně rozúčtování nákladů na objekty a mezi konečné 

spotřebitele
249/95 Sb. O prohlášení území historických jader vybraných obcí a jejich částí za památkové zóny
258/95 Sb. K provedení občanského zákoníku
262/95 Sb. O prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky
289/95 Sb. O lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)
303/95 Sb. O minimální mzdě

1996
16/96 Sb. Stanovení způsobu výpočtu podílu odběratele na účelně vynaložených nákladech dodavatele spojených s připojením a 

zajištěním dodávek tepla a způsob výpočtu škody vzniklé držiteli autorizace neoprávněným odběrem tepla
21/96 Sb. K provedení některých ustanovení zákona České národní rady o požární ochraně
22/96 Sb. Úprava podrobností o úkolech jednotek požární ochrany, stanovení činnosti osob účastněných na jejich plnění a zásad 

velení při zásahu
190/96 Sb. K provedení zákona o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem a zákona o katastru nemovitostí ČR

(katastrální zákon)
208/96 Sb. O prohlášení území vybraných částí krajinných celků za památkové zóny
231/96 Sb. Stanovení paušální částky nákladů řízení o přestupcích

1997
12/97 Sb. O bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích
13/97 Sb. O pozemních komunikacích
17/97 Sb. Vyhlášení národní přírodní rezervace Ransko a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



18/97 Sb. O mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) a o změně a doplnění některých zákonů
22/97 Sb. O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů
49/97 Sb. O civilním letectví a novela živnostenského zákona
85/97 Sb. O nájemném z bytů pořízených v družstevní bytové výstavbě a úhradě za plnění poskytovaná s užíváním těchto bytů
104/97 Sb. K provedení zákona o pozemních komunikacích
105/97 Sb. Vyhlášení národní přírodní rezervace Vývěry Punkvy a stanovení jejích bližších ochranných podmínek
108/97 Sb. K provedení zákona o civilním letectví a o změně a doplnění zákona o živnostenském podnikání (živnostenský zákon)
114/97 Sb. O náležitostech žádosti o udělení úředního oprávnění a žádosti o zánik úředního oprávnění a o formě ověřování 

výsledků zeměměřických činností pro potřeby obrany státu
125/97 Sb. O odpadech
148/97 Sb. O poskytování bezúročné půjčky na bytovou výstavbu
149/97 Sb. Stanovení podmínek poskytování další finanční podpory hypotečního úvěrování bytové výstavby
151/97 Sb. O oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku)
168/97 Sb. Stanovení technických požadavků na elektrická zařízení nízkého napětí
172/97 Sb. Stanovení technických požadavků na osobní ochranné prostředky
173/97 Sb. Stanovení vybraných výrobků k posuzování shody
176/97 Sb. Stanovení technických požadavků na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím 

výbuchu
177/97 Sb. Stanovení technických požadavků na spotřebiče plynných paliv
178/97 Sb. Stanovení technických požadavků na stavební výrobky
179/97 Sb. Stanovení grafické podoby české značky shody, její provedení a umístění na výrobku
184/97 Sb. O požadavcích na zajištění radiační ochrany
214/97 Sb. O zabezpečování jakosti při činnostech souvisejících s využíváním jaderné energie a činnostech vedoucích k ozáření a 

o stanovení kritérií pro zařazení a rozdělení vybraných zařízení do bezpečnostních tříd
237/97 Sb. O pověření Českého normalizačního institutu, se sídlem Praha 1, Biskupský dvůr 5, zabezpečováním tvorby a 

vydáváním českých technických norem (rozhodnutí č. 203/97 č.j. 28857/97/6000/1000 - MIPOX 003 LXMV)
238/97 Sb. O pověření Českého institutu pro akreditaci, se sídlem Praha 1, Biskupský dvůr 5, prováděním akreditace (rozhodnutí 

č. 204/97 č.j. 28857/97/6000/1000 - MIPOX 003 LY0Q)
279/97 Sb. K provedení některých ustanovení zákona o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování 

majetku)
337/97 Sb. O vydání Katalogu odpadů a stanovení dalších seznamů odpadů (Katalog odpadů)
338/97 Sb. O podrobnostech nakládání s odpady
339/97 Sb. O hodnocení nebezpečných vlastností odpadů
340/97 Sb. Stanovení výše finanční rezervy na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu a 

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



podrobností jejího vytváření a užití
1998

5/98 Sb. O vybraných důlních zařízeních
28/98 Sb. Stanovení obsahových náplní řemeslných živností
49/98 Sb. O jízdních řádech a organizaci celostátního informačního systému o jízdních řádech
51/98 Sb. Stanovení předpokladů pro výkon funkcí vyžadujících zvláštní odbornou způsobilost v okresních úřadech a v obecních 

úřadech (vyhláška o zvláštní odborné způsobilosti)
59/98 Sb. O odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku
81/98 Sb. O vyhlášení přírodní památky Na Plachtě 2 a stanovení jejích bližších ochranných podmínek
82/98 Sb. O odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o 

změně zákona o notářích a jejich činnosti (notářský řád)
106/98 Sb. O zajištění jaderné bezpečnosti a radiační ochrany jaderných zařízení při jejich uvádění do provozu a při jejich provozu
116/98 Sb. K provedení zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 

úředním postupem a o změně zákona o notářích a jejich činnosti (notářský řád)
123/98 Sb. O právu na informace o životním prostředí
131/98 Sb. O územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci
132/98 Sb. K provedení některých ustanovení stavebního zákona
137/98 Sb.  O obecných technických požadavcích na výstavbu
171/98 Sb. O vymezení některých národních kulturních památek a o změně a doplnění některých právních předpisů
192/98 Sb. O vyhlášení závazné části územního plánu velkého územního celku Chráněné krajinné oblasti Moravský kras
239/98 Sb. O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při těžbě a úpravě ropy a zemního plynu a při vrtných a

geofyzikálních pracích a o změně některých předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem

272/98 Sb. O pověření Českého institutu pro akreditaci, o. p. s., prováděním akreditace
324/98 Sb. Stanovení výše sazeb stravného, výše sazeb základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a výše 

průměrných cen pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad
327/98 Sb. Stanovení charakteristiky bonitovaných půdně ekologických jednotek a postupu pro jejich vedení a aktualizaci

1999
14/99 Sb. Stanovení technických požadavků na výtahy
31/99 Sb. Stanovení seznamu výrobků a obalů, na něž se vztahuje povinnost zpětného odběru, a podrobností nakládání s obaly, 

obalovými materiály a odpady z použitých výrobků a obalů
55/99 Sb. O způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích
REG 992301 Uveřejnění seznamu okresních a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 1999
72/99 Sb. O stanovení způsobu úhrady nákladů souvisejících s vedením a aktualizací bonitovaných půdně ekologických jednotek 

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



a nákladů spojených s oceněním věcí, identifikací parcel a vyměřením pozemků
82/99 Sb. Stanovení ukazatelů a hodnot přípustného stupně znečištění vod
    100/99 Sb. O ochraně před povodněmi
106/99 Sb. O svobodném přístupu k informacím
137/99 Sb. Stanovení seznamu vodárenských nádrží a zásad pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů
147/99 Sb. O prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky
161/99 Sb. O vyhlášení Národního parku České Švýcarsko a o změně zákona o ochraně přírody a krajiny
166/99 Sb. O veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon)
176/99 Sb. Stanovení seznamu hraničních vodních toků tvořících státní hranice
180/99 Sb. Stanovení technických požadavků na účinnost teplovodních kotlů spalujících kapalná nebo plynná paliva
182/99 Sb. Stanovení technických požadavků na tlaková zařízení
195/99 Sb. O požadavcích na jaderná zařízení k zajištění jaderné bezpečnosti, radiační ochrany a havarijní připravenosti
196/99 Sb. O vyřazování jaderných zařízení nebo pracovišť s významnými nebo velmi významnými zdroji ionizujícího záření z 

provozu
200/99 Sb. O vyhlášení národní přírodní rezervace Jizerskohorské bučiny a jejího ochranného pásma a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek
202/99 Sb. Stanovení technických podmínek požárních dveří, kouřotěsných dveří a kouřotěsných požárních dveří
222/99 Sb. O zajišťování obrany České republiky
236/99 Sb. O vyhlášení národní přírodní památky Bozkovské dolomitové jeskyně a stanovení jejích bližších ochranných podmínek
254/99 Sb. O technických podmínkách požární ochrany
255/99 Sb. O technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany
319/99 Sb. Stanovení základních sazeb stravného v cizí měně pro rok 2000
333/99 Sb. Vyhláška, kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad stanoví výše sazeb stravného, výše sazeb základních 

náhrad za používání silničních motorových vozidel a výše průměrných cen pohonných hmot
349/99 Sb. O Veřejném ochránci práv
353/99 Sb. O prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky a o 

změně zákona o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých dalších opatřeních s tím souvisejících 
(zákon o prevenci závažných havárií)

2000
4/2000 Sb. Nařízení vlády k provedení zákona o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
5/2000 Sb. Vyhláška o povolení obecné výjimky ze zákazu dohod narušujících soutěž podle §3 odst. 1 a §4 odst. 1 zákona č. 

63/91 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění zákona č. 286/93 Sb., pro určité druhy dohod o frančíze
6/2000 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví způsob hodnocení bezpečnostního programu prevence závažné havárie a 

bezpečnostní zprávy, obsah ročního plánu kontrol, postup při provádění kontroly, obsah informace a obsah výsledné 

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



zprávy o kontrole
7/2000 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví rozsah a způsob zpracování hlášení o závažné havárii a konečné zprávy o vzniku a 

následcích závažné havárie
8/2000 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví zásady hodnocení rizik závažné havárie, rozsah a způsob zpracování bezpečnostního 

programu prevence závažné havárie a bezpečnostní zprávy, zpracování vnitřního havarijního plánu, zpracování 
podkladů pro stanovení zóny havarijního plánování a pro vypracování vnějšího havarijního plánu a rozsah a způsob 
informací určených veřejnosti a postup při zabezpečování informování veřejnosti v zóně havarijního plánování

9/2000 Sb. Vyhláška, kterou se stanoví způsob úhrady nákladů spojených s převodem některých státních zemědělských a lesních 
pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby

62/2000 Sb. O některých opatřeních při vývozu nebo dovozu výrobků a o licenčním řízení a o změně některých zákonů
95/2000 Sb. Nález ÚS ze dne 22.3.2000 ve věci návrhu na zrušení §78 odst. 1 zákona č. 50/76 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
96/2000 Sb. Nález ÚS ze dne 22.3.2000 ve věci návrhu na zrušení §139 písm. c) zákona č. 50/76 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)
129/2000 Sb. Zákon o krajích (krajské zřízení)
131/2000 Sb. O hlavním městě Praze
134/2000 Sb. O hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst a rekvalifikaci zaměstnanců v rámci investičních pobídek
140/2000 Sb. Stanovení seznamu oborů živností volných
147/2000 Sb. O okresních úřadech
151/2000 Sb. O telekomunikacích a o změně dalších zákonů
168/2000 Sb. O centrální adrese
175/2000 Sb. O přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu
185/2000 Sb. Stanovení výrobků, jež mohou být dováženy do České republiky nebo vyváženy z České republiky jen na základě 

licence podle zákona o některých opatřeních při vývozu nebo dovozu výrobků a o licenčním řízení a o změně některých
zákonů

192/2000 Sb. O vyhlášení národní přírodní rezervace Čerchovské hvozdy a stanovení jejího ochranného pásma a bližších 
ochranných podmínek

194/2000 Sb. Stanovení technických požadavků na výrobky z hlediska emisí hluku
207/2000 Sb. O ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích
211/2000 Sb. O Státním fondu rozvoje bydlení a o změně zákona o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku 

státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky
219/2000 Sb. O majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích
227/2000 Sb. O elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu)

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



231/2000 Sb. O zrušení vyhlášky o nájemném z bytu a úhradě za plnění poskytovaná s užíváním bytu
238/2000 Sb. O Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů
239/2000 Sb. O integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů
248/2000 Sb. O podpoře regionálního rozvoje
262/2000 Sb. O zajištění jednotnosti a správnosti měřidel a měření
263/2000 Sb. Stanovení měřidel k povinnému ověřování a měřidel podléhajících schválení typu
264/2000 Sb. O základních měřicích jednotkách a ostatních jednotkách a o jejich označování
291/2000 Sb. Stanovení grafické podoby označení CE
305/2000 Sb. O povodích
309/2000 Sb. O obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a 

o změně živnostenského zákona
322/2000 Sb. O vydání vzorových stanov společenství vlastníků jednotek podle zákona o vlastnictví bytů
326/2000 Sb. O způsobu označování ulic a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení 

budov, o náležitostech ohlášení o přečíslování budov a o postupu a oznamování přidělení čísel a dokladech potřebných
k přidělení čísel

332/2000 Sb. Stanovení některých postupů při schvalování typu a ověřování stanovených měřidel označovaných značkou EHS
333/2000 Sb. Stanovení požadavků na vodoměry na teplou vodu označované značkou EHS
334/2000 Sb. Stanovení požadavků na vodoměry na studenou vodu označované značkou EHS
336/2000 Sb. Stanovení požadavků na plynoměry označované značkou EHS
338/2000 Sb. Stanovení požadavků na elektroměry označované značkou EHS
339/2000 Sb. Stanovení požadavků na hmotné délkové měrky označované značkou EHS
347/2000 Sb. Stanovení výše poplatku za užívání dálnice a rychlostní silnice silničními motorovými vozidly
349/2000 Sb. Stanovení sídel a správních obvodů pověřených obecních úřadů
361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
365/2000 Sb. O informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů
376/2000 Sb. Stanovení požadavků na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly
383/2000 Sb. Stanovení zásad pro stanovení zóny havarijního plánování a rozsahu a způsobu vypracování vnějšího havarijního 

plánu pro havárie způsobené vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky
384/2000 Sb. Stanovení podmínek státní finanční podpory oprav, modernizací nebo rekonstrukcí bytových domů postavených 

panelovou technologií
406/2000 Sb. O hospodaření energií
426/2000 Sb. Stanovení technických požadavků na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení
458/2000 Sb. O podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický

zákon)

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



2001
5/2001 Sb. Stanovení náležitostí katalogizační doložky, vzorů tiskopisů žádostí, oznámení a přehledů souvisejících s katalogizací a

vzoru osvědčení o způsobilosti zpracovávat návrh katalogizačních dat o výrobku
6/2001 Sb. O ochranných pásmech přírodního léčivého zdroje ložiska peloidu Vrbka lázeňského místa Mšené-Lázně
13/2001 Sb. O ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Bludov
21/2001 Sb. Stanovení požadavků na průtokoměry pro kapaliny jiné než voda označované značkou EHS a na přídavná zařízení k 

těmto průtokoměrům
22/2001 Sb. Stanovení požadavků na měřící systémy pro kapaliny jiné než voda označované značkou EHS
43/2001 Sb. O zamítnutí návrhu na zrušení §9 a 10 zákona o odpadech
52/2001 Sb. O zrušení §83 odst. 1 zákona o přestupcích
62/2001 Sb. O hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu
75/2001 Sb. Stanovení báňsko-technických podmínek pro zřizování, využití a ochranu důlních děl vybraných pro využití při 

krizových situacích pro uplatňování preventivních, technických a bezpečnostních opatření a provádění kontrol
78/2001 Sb. O zamítnutí návrhu na vyslovení protiústavnosti §18a odst. 1 písm. c), §18a odst. 2 písm. b) věty za středníkem a §18a 

odst. 3 zákona o silniční dopravě
80/2001 Sb. O rozsahu a podmínkách použití finančních prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úroků z 

hypotečních úvěrů poskytnutých fyzickým osobám
92/2001 Sb. Stanovení seznamu speciálně vybavených koncových telefonních zařízení
100/2001 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí)
102/2001 Sb. O obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků)
111/2001 Sb. O porovnání a přejímání údajů katastru nemovitostí České republiky a evidence obyvatel
120/2001 Sb. Zákon o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů
135/2001 Sb. O územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci
143/2001 Sb. O ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže)
150/2001 Sb. Stanovení minimální účinnosti užití energie při výrobě elektřiny a tepelné energie
151/2001 Sb. Stanovení podrobností užití energie při rozvodu tepelné energie a vnitřním rozvodu tepelné energie
152/2001 Sb. Stanovení pravidel pro vytápění a dodávku teplé užitkové vody, měrných ukazatelů spotřeby tepla pro vytápění a pro 

přípravu teplé užitkové vody a požadavků na vybavení vnitřních tepelných zařízení budov přístroji regulujícími dodávku 
tepelné energie konečným spotřebitelům

153/2001 Sb. Stanovení podrobností určení účinnosti užití energie při přenosu, distribuci a vnitřním rozvodu elektrické energie
154/2001 Sb. Stanovení podrobností udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích
156/2001 Sb. O ochranných pásmech přírodního léčivého zdroje v Hronově
161/2001 Sb. Stanovení rozhodné částky pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu zaměstnanci podle 

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



zákona o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů
162/2001 Sb. O poskytování údajů z katastru nemovitostí České republiky
164/2001 Sb. O přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech 

a o změně souvisejících zákonů (lázeňský zákon)
165/2001 Sb. O Dispečerském řádu plynárenské soustavy České republiky
166/2001 Sb. Stanovení podrobností o činnostech Ústředního plynárenského dispečinku
167/2001 Sb. O stavech nouze v plynárenství
172/2001 Sb. K provedení zákona o požární ochraně
178/2001 Sb. Stanovení podmínek ochrany zdraví zaměstnanců při práci
179/2001 Sb. Stanovení technických požadavků na chladicí zařízení
185/2001 Sb. O odpadech a změně některých dalších zákonů
195/2001 Sb. Stanovení podrobností obsahu územní energetické koncepce
198/2001 Sb. O povolení obecné výjimky ze zákazu dohod narušujících soutěž podle §3 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské 

soutěže, pro určité druhy vertikálních dohod
199/2001 Sb. O povolení obecné výjimky ze zákazu dohod narušujících soutěž podle §3 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské 

soutěže, pro určité druhy dohod o výzkumu a vývoji
200/2001 Sb. O povolení obecné výjimky ze zákazu dohod narušujících soutěž podle §3 odst. 1 a §4 odst. 1 zákona o ochraně 

hospodářské soutěže, pro určité druhy dohod o poskytování technologií
201/2001 Sb. O povolení obecné výjimky ze zákazu dohod narušujících soutěž podle §3 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské 

soutěže, pro určité druhy dohod o specializaci
205/2001 Sb. O povolení obecné výjimky ze zákazu dohod narušujících soutěž podle §3 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské 

soutěže, pro určité druhy dohod v oblasti drážní silniční a vnitrozemské vodní dopravy
206/2001 Sb. O osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce
209/2001 Sb. Stanovení seznamu živností, jejichž výkon je podnikatel povinen zajistit pouze fyzickými osobami splňujícími odbornou 

způsobilost stanovenou tímto nařízením
210/2001 Sb. Stanovení technických požadavků na tlakové nádoby na přepravu plynů
212/2001 Sb. Stanovení podrobností pro přípravu a uskutečňování kombinované výroby elektřiny a tepla
213/2001 Sb. O vydání podrobností náležitostí energetického auditu
214/2001 Sb. Stanovení vymezení zdrojů energie, které budou hodnoceny jako obnovitelné
215/2001 Sb. Stanovení podrobností označování energetických spotřebičů energetickými štítky a zpracování technické dokumentace,

jakož i minimální účinnosti energie pro elektrické spotřebiče uváděné na trh
218/2001 Sb. Stanovení podrobností měření elektřiny a předávání technických údajů
219/2001 Sb. O postupu v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze v elektroenergetice
220/2001 Sb. O dispečerském řádu elektrizační soustavy České republiky

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.



221/2001 Sb. O podrobnostech udělování státní autorizace na výstavbu přímého vedení
222/2001 Sb. O podrobnostech udělování státní autorizace na výstavbu výrobny elektřiny
223/2001 Sb. Stanovení způsobu výpočtu podílu odběratele na účelně vynaložených nákladech dodavatele spojených s připojením a 

zajištěním dodávek tepelné energie a způsobu výpočtu škody vzniklé držiteli licence neoprávněným odběrem tepelné 
energie

224/2001 Sb. Stanovení pravidel pro rozdělení nákladů za dodávku tepelné energie na jednotlivá odběrná místa
225/2001 Sb. Stanovení postupu při vzniku a odstraňování stavu nouze v teplárenství
226/2001 Sb. O podrobnostech udělování státní autorizace na výstavbu zdrojů tepelné energie
245/2001 Sb. O podrobnostech udělování státní autorizace na výstavbu vybraných plynových zařízení, její změny, prodloužení anebo

zrušení
246/2001 Sb. O stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
247/2001 Sb. O organizaci a činnosti jednotek požární ochrany
249/2001 Sb. Stanovení požadavků na automatická kontrolní a třídící vážicí zařízení označovaná značkou EHS
251/2001 Sb. Stanovení Pravidel provozu přepravní soustavy a distribučních soustav v plynárenství
252/2001 Sb. O způsobu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů a z kombinované výroby elektřiny a tepla
254/2001 Sb. O vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)
282/2001 Sb. O evidenci geologických prací
291/2001 Sb. Stanovení podrobností účinnosti užití energie při spotřebě tepla v budovách
293/2001 Sb. O zavedení letního času v letech 2002 až 2006
297/2001 Sb. Stanovení podmínek připojení a dodávek elektřiny pro chráněné zákazníky
299/2001 Sb. O použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úroků z úvěrů poskytnutých bankami právnickým a 

fyzickým osobám na opravy, modernizace nebo regenerace panelových domů
310/2001 Sb. O uveřejnění seznamu krajských, okresních a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. ledna 2001

Stavař a Normin stavební úřady - přehled všech předpisů zařazených v produktu podle stavu k 24.8.2001.


